SỞ GD & ĐT HẢI PHÒNG

TRƯỜNG THPT NGUYỄN KHUYẾN

Số: 111/BC-THPTNK

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do  - Hạnh phúc

Vĩnh Bảo, ngày 06 tháng 9 năm 2024

BÁO CÁO

Kết quả rà soát dự toán kinh phí khắc phục các tồn tại

 về phòng cháy, chữa cháy

Kính gửi: Sở Giáo dục và Đào tạo Hải Phòng.

Thực hiện công văn số 2641/SGDĐT-KHTC ngày 30/8/2024 của Sở Giáo dục

và Đào tạo về việc rà soát dự toán kinh phí khắc phục các tồn tại về phòng cháy,

chữa cháy.  Căn cứ Nghị định số 136/2020/NĐ-CP ngày 21/11/2020 của Chính phủ

quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Phòng cháy và chữa

cháy và Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Phòng cháy và chữa cháy.

Trường THPT Nguyễn Khuyến đã rà soát, đối chiếu các hạng mục công trình cần

thiết tham vấn cơ quan chuyên môn và đề xuất phương án cần khắc phục, lập dự

toán sơ bộ kinh phí (có bảng phụ lục kèm theo):

- Hiện nay trường có 03 khối nhà lớp học và hỗ trợ học tập với quy mô tổng

diện tích mặt bằng 12428 m2, số tầng cao nhất 03 tầng, trong đó:

+ Dãy nhà A, B xây 2 tầng (18 phòng) xây dựng từ năm 2000. Hệ thống báo

cháy, chữa cháy trong nhà chưa được lắp.

+ Dãy nhà C xây 2 tầng và các phòng chức năng xây dựng từ năm 2000. Hệ

thống báo cháy trong nhà chưa được lắp  .

+ Dãy nhà 3 tầng nối liền 2 dãy nhà 2 tầng A, B thành hình chữ U. Hệ thống

báo cháy, chữa cháy trong nhà chưa được lắp

+ Dãy nhà 3 tầng nối liền dãy nhà 2 tầng A, C thành hình chữ U. Hệ thống báo

cháy, chữa cháy trong nhà chưa được lắp

- Các  công trình này được đưa vào sửa chữa nhưng trong phương án thiết kế

sửa chữa không có hạng mục về lắp đặt họng nước, hệ thống phòng cháy, chữa

cháy.

Sau khi tham vấn các đơn vị phụ trách về phòng cháy, chữa cháy và thiết kế

thi công các công trình xây dựng, để bổ sung hệ thống phòng cháy chữa cháy cho

các công trình này được các cơ quan chuyên môn thẩm định và phê duyệt thì phải

đưa vào đầu tư sửa chữa các công trình này để đảm bảo các tiêu chuẩn xây dựng về

phòng cháy, chữa cháy.

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Tai-nguyen-Moi-truong/Luat-phong-chay-chua-chay-2001-47923.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Tai-nguyen-Moi-truong/Luat-phong-chay-chua-chay-2001-47923.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Van-hoa-Xa-hoi/Luat-phong-chay-chua-chay-sua-doi-2013-215841.aspx

2

Trường THPT Nguyễn Khuyến kính đề nghị Sở giáo dục và Đào tạo Hải

Phòng báo cáo UBND thành phố phương án cho đầu tư sửa chữa và bố trí nguồn

vốn từ ngân sách thành phố nhằm đảm bảo về an toàn phòng cháy chữa cháy và

pháp luật phòng cháy chữa cháy hiện hành./.

Nơi nhận
- Sở GD&ĐT;

- Lưu: VT.

   HIỆU TRƯỞNG

                  Phạm Huy Hùng

STT
Công trình, dự án đầu tư khắc phục và đảm bảo phòng

cháy, chữa cháy theo quy định
Nhu cầu đầu tư

Tổng mức

đầu tư

Thời gian

thực hiện
Ghi chú

1 2 3 4 5 6

1 Dãy nhà 3 tầng nối liền 2 dãy nhà 2 tầng A, B thành hình chữ U Hệ thống báo cháy, chữa cháy vách tường, làm lối thoát hiểm….. 1000 2025

2 Dãy nhà 3 tầng nối liền dãy nhà 2 tầng A, C thành hình chữ U Hệ thống báo cháy, chữa cháy vách tường, làm lối thoát hiểm….. 1000 2025

Cộng 2,000

Đơn vị tính: triệu đồng

(Kèm theo báo cáo số 111/BC-THPTNK ngày 06 tháng 9 năm 2024)

PHỤ LỤC: DANH MỤC DỰ ÁN CẢI TẠO, LẮP ĐẶT, BỔ SUNG HỆ THỐNG PHÒNG CHÁY CHỮA CHÁY

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO HẢI PHÒNG

TRƯỜNG THPT NGUYỄN KHUYẾN

		2024-09-06T08:57:17+0700
	Việt Nam
	Phạm Huy Hùng <phamhuyhung@haiphong.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-09-06T09:01:29+0700
	Việt Nam
	TRƯỜNG TRUNG HỌC PHỔ THÔNG NGUYỄN KHUYẾN <thpt-nguyenkhuyen@haiphong.edu.vn> đã ký lên văn bản này!